
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 grudnia 2021 r.

Poz. 2310

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 grudnia 2021 r.

w sprawie odznaki honorowej „Zasłużony dla repatriacji”

Na podstawie art. 28b ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wzór wniosku o przyznanie odznaki honorowej „Zasłużony dla repatriacji”, zwanej dalej „odznaką”;

2) wzór odznaki i sposób jej noszenia;

3) wzór legitymacji potwierdzającej przyznanie odznaki;

4) sposób prowadzenia ewidencji informacji o osobach, którym została przyznana odznaka, zwanej dalej „ewidencją”.

§ 2. Wzór wniosku o przyznanie odznaki jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Wzór odznaki jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach. 

§ 5. Wzór legitymacji potwierdzającej przyznanie odznaki jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Ewidencja jest prowadzona w postaci papierowej i elektronicznej według wzoru określonego w załączniku nr 4 
do rozporządzenia.

2. Pełnomocnik Rządu do Spraw Repatriacji dokonuje wpisu do ewidencji po uzyskaniu pisemnej informacji o przyzna-
niu przez Prezesa Rady Ministrów odznaki osobie wyróżnionej.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki





Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2310

 

  
 

 
Załącznik nr 2 

WZÓR  
 

ODZNAKA HONOROWA „ZASŁUŻONY DLA REPATRIACJI” 
 
 
 

                          
 

awers rewers 

Odznakę stanowi okrągły medal o średnicy 36 mm, wybity w metalu, srebrzony 
i oksydowany, z wrzecionowatym uszkiem i kółkiem do zawieszenia. Na stronie licowej 
widnieje wizerunek dwóch par dłoni w geście serdecznego powitania. W górnym łuku 
znajduje się wypukły napis majuskułowy: „ZASŁUŻONY”, w dolnym: „DLA” 
„REPATRIACJI”, z jedną z dłoni w jego przerwie. Na stronie odwrotnej płaszczyzna 
medalu po prawej stronie dwukrotnie obniżona kształtem wycinka koła symbolizuje 
dążenie do całości. W centralnej części widnieją inicjały Rzeczypospolitej Polskiej – litery 
„RP”, nad którymi są umiejscowione trzy wklęsłe sylwetki lecących bocianów. W dolnym 
łuku z lewej strony znajduje się napis majuskułowy, wypukły: „DO KRAJU TEGO …”. 

Odznaka jest zawieszona na wstążce z rypsu o szerokości 36 mm, w barwach białej 
i amarantowej równej szerokości, ze skrajnie położonymi prążkami szerokości 3 mm, 
umieszczonymi w odwrotnej kolejności kolorów – amarantowym i białym. 

Załącznik nr 2

WZÓR

ODZNAKA HONOROWA „ZASŁUŻONY DLA REPATRIACJI”





Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2310

 

 
 

 
 

 

 

 

Rzeczpospolita Polska 
Prezes Rady Ministrów 

 

 

 

 

 LEGITYMACJA  

 

NR …………… 

 

 

 

 

Warszawa 

dnia ……………………..……….. r. 

 

Przyznaję Pani/Panu 

 

……………………………………………… 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

odznakę honorową 

„ZASŁUŻONY  
DLA  

REPATRIACJI” 
 

                                 Prezes Rady Ministrów 

 

mp.                                Imię i nazwisko 

 

 

 

 




	D20212310



